naco, salutem In Domino. Noverit discretio

vestra quod ego, bonorum habito virorum consilio,

pansata (sic) utilitate Spernacensis ecclesie, spon-

tanea voluntate eandem ecclesiam resignavi in manu

capituli Spernaci ut iminens periculum .possum (sic)

evitan. Inde est quod vos deprecor, quantum

possum, quatinus intuitu summe pietatis capitulo

Spernaci pastorem eligendi licenciam concedatis,

ne potestas eligendi ad Remensem archiepiscopum,

quod absit, devolvatur. Datum sabbato ante isti

sunt ~e~ anno Domini ? ce" xxxo, mense martio.

Et, quia sigillum proprium non habeo, presentes

litteras sigillo conventus Spernaci feci sigillari.

Tracesde sceaupendantsur simplequeue. Le sceaude l'ab-

bayede Saint-Martmd'Épernayest décrit dansl'Inventairesous
le n°8217,d'aprèsuntypeappenduà un acte daté de1259.

2128 ÀthIs-sur-Orge. 1230-31. Mars.

Z<M6r<BjR~e~M~/y~~OMM~z7'M~yera~M~~

conventionibus a se CMmT'~6 initis.

(J. 241.–Bretagne. Coffre, n" 8.–Original sceUé. = ? 9. 4.–

Copie authentique.)

Ego Radulphus, dominus Fougeriarum, notum

fado universis ad quos littere presentes pervenerint,
n.

quod karissimus dominus meus Ludovicus, rex

Francie illustris, reddidit michi terram meam de

Normannia quam in manu sua tenebat, et pro ea

feci ei homagium Jigium, sicut feodum apportat, ad

usus et consuetudines Normannie. Preterea,

quoniam a prelatis et baronibus regni Francie erat

judicatum quod Petrus, quondam cornes Britannie,

propter ea que mesfecerat contra eundem dominum

regem, amiserat per jus ballum Britannie, et quod

omnes, qui ei fecerant fidelitatem vel homagium
ratione dicti balli, nichil pro eo ratione ejusdem
balli facere tenebantur, ego, ad eundem dominum

regem accedens, feci ei homagium ligium de Fou-

geriis et de omnibus que tenere solebam a dicto

P. quondam comite Britannie, salvo jure heredis

Britannie quando venerit ad etatem viginti et unius

annorum, dum tamen tune faciat domino regi dic-

tus heres quod facere debebit. Tradidi etiam

eidem domino regi castrum meum de Fougeriis ad

ponendum ibi garnisionem suam si velit, et ad

guerreandum regem Anglie et dictum P. quondam
comitem Britannie et suos; ita tamen quod, si

treuga caperetur inter dominum regem et regem

Anglie et dictum P. quondam comitem Britannie,

ego rehaberem dictum castrum; et, si guerra iterum

moveretur, ego domino regi traderem dictum cas-

trum, salvo eo quod dictum est de herede Britannie

supradicto. Dominus autem rex in dicto castro

Fougeriarum ponet, si vo)uerit, garnislonem suam